
Rondônia , 23 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3478 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              244 

 

nº.138/DAP/DADCM/SEMUSA os insumos solicitados não estão disponíveis em estoque. Ademais a solicitação tem o fito de atender à decisão Judicial, movido em desfavor da SEMUSA. 

FORNECEDOR 

Razão Social: M.R.D. PAIVA COM E SERV. - ME (CNPJ: 10.600.520/0001-99), Concordância 08/05/2023, peça. 26. 

PARECER JURÍDICO 

Parecer Jurídico nº 81/22/Coordenadoria Jurídica/PGM/SEMUSA, data: 10/05/2022, peça nº 27, fundamento legal: A presente aquisição enquadra-se no art. 75, inciso VIII da Lei 14.133/2021 e alterações, referindo-se a 

dispensa de licitação para aquisição nos casos caracterizados como urgência. 

  

O ordenador da despesa toma público, com base nas informações apresentadas acima, que ratifica a contratação por dispensa ou inexigibilidade. 

  

Porto Velho,19 de Maio de 2023 

  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Decreto nº 6.175/I 

  

Assinado por Eliana Pasini - Secretária Municipal da Saúde - Em: 19/05/2023, 10:36:33 

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 3C1B3579 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:1785EE4B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTE - SEMTRAN 

PORTARIA Nº21/2023/DEA/GAB/SEMTRAN 

 

PORTARIA Nº 21 /2023/DEA/GAB/SEMTRAN 
  

Porto Velho 22 de Maio de 2023. 

  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – SEMTRAN, 

no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei Orgânica do Município de Porto Velho em seu Art. 94, § 1º, combinada com a delegação de 

competência nos artigos 6º e 7º, §§ 1º e 2º, da Lei Complementar 648, de 06 de janeiro de 2017, bem como de suas alterações constantes nas Leis 

Complementares 650, de 08 de fevereiro de 2017 e 689, de 31 de outubro de 2017, as quais lhe conferem poderes sobre esta Secretaria. 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER, 5,5 (Cinco Diárias e Meia) ao servidor abaixo relacionados, nos dias 12 A 17 de Junho de 2023 para o DISTRITO de SÃO 

CARLOS. O deslocamento ocorrerá por meio de transporte Terrestre com uso de veículo oficial desta SEMTRAN. 

  
Item Descrição do Servidor Mat. Cargo QNT DATAS Valor Unitário R$ Valor Total R$ 

1 ANDERSON ROQUE DE MELO 1001190 
ASSESSOR 

TÉCNICO NIVEL I 
5,5 12/06/2023 e 17/06/2023 200,00 1.100,00 

2 HUEMERSON DE SOUZA LIMA 1004398 

GERENTE DA 

DIVISÃO DE PÁTIO 

E GUINJO 

5,5 12/06/2023 e 17/06/2023 200,00 1.100,00 

3 Vicente da Silva Filho 60790 
Auxiliar de Serviços 

Gerais 
5,5 12/06/2023 e 17/06/2023 150,00 825,00 

4 Marinaldo Barbosa Lima Junior 107583 
Agente Municipal de 

Trânsito 
5,5 12/06/2023 e 17/06/2023 150,00 825,00 

5 Edgar Araújo Gonçalves 1005219 
Responsável pelo 

Protocolo 
5,5 12/06/2023 e 17/06/2023 150,00 825,00 

  

ANDERSON DA SILVA PEREIRA 
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transportes. 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:D9688541 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº. 11/DA/GAB/SEMA 

 

Portaria nº. 11/DA/GAB/SEMA Porto Velho, 19 de Maio de 2023. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 00.00-19739-2023-11-e. 

RESOLVE: 

Arbitrar e Conceder: 03 e ½ (Três e meia) Diária aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem ao Município de Ji-Paraná, por meio de 

transporte terrestre Oficial, com o objetivo de Participar da Rondônia Rural Show, no período de 22 a 25 de Maio de 2023. 

  

NOME CAD. 
CARGO/ 

FUNÇÃO 
DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Marco Antonio Silva Campos 1005497 Assessor 

Ji – Paraná 3 e 1/2 

R$ 400,00 R$ 200,00 R$ 1.400,00 

Victor de Oliveira Souza 1005406 Secretário adjunto/SEMA R$ 400,00 R$ 200,00 R$ 1.400,00 

VIRGINIA LARISSA MORAIS JAEGER 67456 Assessor R$ 400,00 R$ 200,00 R$ 1.400,00 

  Total R$ 4.200,00 

  

ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

 


